
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 

CNPJ: 03.579.836/0001-80 

 

Av. Carlos Hugueney, 572 - Centro – CEP 78.780-000, Alto Araguaia-MT 

Telefone: +55 66 3481 1165 

PORTARIA Nº 297, DE 12 DE JUNHO DE 2023. 

 

Diário Oficial de Contas do TCE/MT nº 3001, 13/06/2023 

 

 

“Designa servidor para atuar junto ao SIC - 

Serviço de Informações ao Cidadão de Alto 

Araguaia/MT” 

 

 

O SECRETÁRIO   MUNICIPAL   DE   ADMINISTRAÇÃO   DE 
ALTO ARAGUAIA, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, com fulcro 
no Art. 1º do  Decreto Municipal nº 016, de 22 de fevereiro de 2021, e, 

 

Considerando o direito constitucional de acesso à informação, a fim de 

garantir sua efetividade, consoante previsto no inciso XXXIII do artigo 5º, no inciso II, do § 

3º do artigo 37 e no § 2º, do artigo 216, da Constituição Federal, bem como os regramentos 

encartados na Lei nº 12.527/2011. 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º Designar o servidor efetivo FABIANO FIALHO DE REZENDE, 

para atuar junto ao SIC - Serviço de Informações ao Cidadão, nesta Prefeitura Municipal de 

Alto Araguaia, de modo a atender e orientar o público quanto ao acesso às informações, bem 

como informar sobre a tramitação de documentos nas suas respectivas unidades. 

 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Alto Araguaia-MT, 12 de junho de 2023. 
 

 

 

 

 

 

 

GUSTAVO DE MELO ANICÉZIO 

Prefeito Municipal 


